
 

 

Margrethe Hald Prisen 
 

Den nystiftede Margrethe Hald Pris gives til fremragende specialer indleveret på et 

dansk universitet og som i større eller mindre grad har berøring med emner inden 

for tekstilforskning.*  

 Førsteprisen er på 15.000 kr. 

Andenprisen er på 8.000 kr. 

Margrethe Hald prisen uddeles af Danmarks Grundforskningsfonds Center for 

Tekstilforskning (CTR), Københavns Universitet for første gang i sommeren 2011. 

Prisen kan erhverves af kandidater, der har afleveret deres speciale ved et dansk 

universitet i 2009, 2010 eller foråret 2011. Ansøgere skal have færdiggjort specia-

let på normeret tid.  

Specialerne skal sendes eller indleveres til Danmarks Grundforskningsfonds Cen-

ter for Tekstilforskning, Københavns Universitet, Njalsgade 102, 2300 København 

S. Specialet kan også mailes til ctr@hum.ku.dk – al post bedes markeret ”Margre-

the Hald Prisen”. Ved personlig henvendelse findes vi på KUA, trappe 16, lokale 

16.2.07. Specialerne skal være os i hænde senest 1. maj 2011 kl. 12.00.   

*For yderligere oplysninger om Margrethe Hald prisen og en uddybende forklaring af kriterierne 

for tildelingen af prisen, se www.ctr.dk under ”Margrethe Hald Prisen”. 

 

Om Margrethe Hald 

Margrethe Hald var en international anerkendt dansk væver, teks-

tilhistoriker og museumsinspektør. I 1950 blev hun dr.phil. på en 

afhandling om olddanske tekstiler. Hun var blevet ansat på Natio-

nalmuseet som assistent i 1939 for senere at avancere til inspektør 

af 1. grad. Margrethe Hald var et mangesidigt talent og udmærkede 

sig både som forsker, med nøjagtige analyser og beskrivelser, som 

kunstner, der komponerede og udførte modellerne, og som kulturhi-

storiker med viden om tid, sted og skik i tekstilernes brug. Dertil 

kom Margrethe Halds for tiden helt usædvanlige talent for formid-

ling. I sine senere år foretog hun flere studierejser blandt andet til 

flere arabiske lande og til Sydamerika.  

Kilde: Den Store Danske, Gyldendals åbne encyklopædi; Dansk Kvindebiografisk 

Leksikon, KVINDFO. 
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